Ds. M. mi.
seratōne diuina episcopus talis civitatis tecum. aut iudex talis dioecesis spissim consilii sancroris. Preterea cūctis nostre mentis desiderabilibus illud potissimum insigtit cor di nostre temporib[us] nūis in dicitur tali dioecesi yberem florentēq[ue] ecclasiā vineam inquā dñi laboeth quam summi patris dextera fetuosis cōplantauit quā eisdē patris filius proprius ac viuifici vnde crux oris yberus irrigauit quā ipse alius spissim paraclitus miris inefabilibusq[ue] donis intimus secundavit. quā tota ipsa incōprehensiibilis atq[ue] inattingibilis trinitas beata grandissimus variisq[ue] priuilegiis sanctius dotavit pariterq[ue] dirauit aper de silua qui est et dividitur hereticus quilibet absorberet et depascat fructus fidei yberes deuastando ac lacrantes heres resūmunt yepres palmitibus inferen-

do serpentis tortuosus nostri vero probus humani generis inimicus effans virus qui est satanas et dyabolus eiusdem. vincere domini n[ost]re palmitos inficiat atque fructus virus prauritatis heretice immittendo. Nec etiam ager ipse dominicus populus inquam catholicus ad quem excoledum pariter et servendam descendit de summozum portorum arce dei patris virginitatis primogenitus seminavit miris sanctis predicatoribus discurrenit per villas et castella docens non sine magnis fatigationibus. Elegit apostolos viros viros operarios industrios ac conduxit ditans illos eternis retributionibus expectans ipse de filius degro isto magno illa die iudiciorum extremo yberes manipulos colligere et per manus sanctorum angelorum recordere in celesti horreo sancto suo. Sponsorum vulnus pecule incerta te que sicut persone labo heretica prauritate facies quidem habentes diversas caudas sanguinas ad inuicem colligatas. quod de varietate flamme coueniunt in id ipsum segetem dominicā iam albam ad messem splendoribus fidei reliquentem mortuū amarissimo demoliantur ac discursu subtilissimo pergant impetuq[ue] validissimo accedant pariter et accendant dissipet et deuastant sinceritate sancte fidei catholice subtiliter et damnabiliter subuertendo. Exapropter cum tu talis incidentis in danatas heres maleficiꝝ illi

lumbibus in talibus causis levioribus etiam inveniuntur. Quia ergo omnes coniuncti ut regnos apud eum possunt. dicitur nam de lauris te ut de lauro. Joba manifestissime regnante maliciose regnum suum inveniuntur. Et aperte cum tu nobis de heretica recepta informatione us de ceteris effigie nobis quā force inveniuntur. Ita Ciramus per quae etiū ruderis generaliter coniuncti catholici deinde regnum suum inueniuntur. Exponit cetero ecclīcaū regnum suum publicari. In quā annis etiam in dātūs inde ita ut numeretur hōis maligni mus et. cum te expectauerit. recidet et benignus vir ad gemitū lancifida. ut cōceptuātū in reprobatione. Unde. Sicut vestimenta exur obsecus usus erit. et rūta bīmo. fine dōcūtū. ut valerius tam nebulosa prima uita scilicet rōlos ejus unius in causis apud cōsulū. ut spadiceū uolumen spes facta ante postmodum et fugienti. nostre cōsulū postmodum regnos patet. scilicet tempore nos. de cōsulū mālo. dō

las publice in tali loco praetican-
do seu taliter dicatur seu fueris p-
tates legitimos cōdictus de here-
tica prauitate siue p̄pria deprehē/
sus confessione in iudicio p̄ nos
receptus et post cap⁹ fuderis me⁹
dicinam refutans salutarē circae-
rimus te ut de ⁊ super his coram
nobis manifestius respōderes tu-
q; ductus maligno spū pariter et
seductus renueris cōparere. Uel
sic. Ex propter cum tu talis dela-/
tus nobis de heretica prauitate ⁊
recepta informatōne contra te al-/
lias de eadē es̄tis nobis suspect⁹
leuit qm̄ foras infectus labē pre-/
dicta. Ceterum te quatenus co-
ram nobis p̄sonaliter compareas
de fide catholica respōsurus cūq;
citatus renueris cōparere. Atū
citer ex cōcaūm⁹ te ac ex cōcatu-
scimus publicari. In qua se isti
q; annū seu annos tot aīo p̄t naci-
latitans ⁊ inde ita q; nunc quo te
duxerit spū malignus ignora-/
mus et cum te expectauerim⁹ mi-
sericorditer ⁊ benigne vt reue-/
ris ad gremiū sancte fidei vnitatē
tu facere contēplisti in reprobū
sensum datus. Sane volumus ⁊
tenemur iusticia nos cogente cau-
sam tuā hmōi sine debito termīna-
re nec valeamus tam nephanda
crimina p̄niuentib⁹ oculis tolera-
re. Nos ēps ⁊ iudices in causis fi-
dei supradictis te tales sepe satu-
latitante profugum ⁊ fugitiū p̄
p̄n̄s nostr⁹ edictum publicum re-/
dūmus pariter ⁊ citam⁹ pempto-
rie. q̄tēnus die tali talis mensis d-

tali anno in tali ecclesia cathedra-
litalis dioecesis hora terciar̄ com-
pareas p̄sonaliter coram nob̄ dīf-
finitiūam s̄niā auditurus. Si
gnificantes q; siue cōparueris s̄ ue-
non pcedemus ad nostrā diffini-
tiūam s̄niā contra te putius et
iusticia suadebit. Et vt prius no-
stra citatio perueniat ad tui noti-
ciam nec valeas ignorantie vela-/
mine te tueri p̄ntes litteras dictas
requisitōem ⁊ citatiōnem nr̄am in
se continentēs volumus ⁊ māda-
mus affigi in valvis publice talis
predicte ecclesie cathedralis. In q;
rum testimoniu singulorū plenari-
nas litteras imp̄issionē nostrorū
sigilloz iussim⁹ cōmuniri. Datū.

Dueniente

aīt die p̄fira ad audiendā
diffinitiūam s̄niā assignata. Si p-
fugis cōparuerit et p̄senserit pu-
blice oīm heresim abiurare hūili-
ter petens admitti ad misericōdiam
postulando si relapsus non fuerit
admitteſ et si fuerit dephensis p-
pria confessione vel testū legiā
productio aburabit ⁊ penitēbit
vt heretic⁹ penitens fmi modū q;
agit sup̄a in octauo mō proceſ-
sum fidei terminandi vbi de talis-
bus agitur. sed si fuerit suspectus
violentē ita q; citatus responsus
rus de fide noluit cōparere ⁊ fuit
ex hoc excommunicatus et stetit in
excommunicatiōne p̄ annū animo
pertinaci et penitēbit admittetur
et abiurabit oīm heresim ⁊ penit-

tebit ut hereticus suspectus de he
resi violenter. Penitens sibi mo
duz quo agitur supra in sexto mo
do processum fidei terminandi.
Si autem cōparuerit et non con
senserit abiurare tradetur ver⁹ he
reticus impenitens brachio secu
lari p̄ modum quo dictum est su
pra. et agitur in decimo modo p̄/
cessum fidei terminandi. Si aut
contumaciter renuerit compare
re. tūc formetur sententia p̄ mo
dum tenoris sequentis.

Os. M. epi

scopus miseratione diuina
talis ciuitatis Attendētes q̄ tu ta
lis de tali loco talis dioec⁹ fuisti
nobis de heretica prauitate fama
publica referente seu fidei signorū
insinuatōne delatus. Nos q̄bus
ex officio decubit descendim⁹ ad
videndum ac inq̄rendum. an cla
mor qui ad aures nřas puererat
veritate aliqua fulciret. Ut rū cuž
inuenissemus te in heresim depre
benium deponentib⁹ contra te q̄
pluribus testibus fidei signis te co
ram nobis aduocati iustissimus d
tineri. dicatur sicut factum fuit an
vīz cōparuerit et medio iuramen
to interrogatus fassus fuerit vel
non. Sed post maligni spiritus
consilio ductus et seductus metu
ens tua vulnera vīno et oleo solu
briter consoueri. aufugisti. aut po
natur si ita est carcerem et arrestū
fregisti pariter et aufugisti latrā
hinc et inde et quo te malign⁹ spi

titus dukerit an te fatus totaliter
ignoramus. Ut sic. Ut rū cuž
inuenissemus contra te taliter ut
predicitur nobis delatum de he
retica prauitate multa indicia p̄/
pter que suspectū leuiter de hereti
ca prauitate predicta temerito ha
beamus citauimus te p̄ publicū
edictum in talibus et talib⁹ ecclēs
īs talis dioecesis quatenus infra
certum terminū nobis prefūxum
coram nobis in tali loco psonali
ter cōpareres. In et sup predictis
contra te depositis et alias de fide
catholica et eius articulis respon
suras. tu vero insano consilio ad/
herendo renuisti cōtumaciter cō/
parere. cūq̄ iusticia exigente te ex/
cōcauerimus ac fecerimus excō/
catum publice denūciari tu medi
cinam refuras salutares dēam ex/
cōicationē vltra q̄ per annū susti
nuisti et adhuc lūstines in repro/
bum sensum datus aio pertinaci
et profugus latitans hinc et inde.
ut quo te malignus spūs dukerit
ignoramus. Sane cum longo tē
pore q̄ tanto die te expectauerit
ecclesia sancta dei misericorditer et
benigne quatenus ad eus miseri
cordie gremiū euolares ab errori
bus testiendo. et iuxta fidē catho
licam. p̄fessam operando ip̄aq̄ te
clementia vberibus enuit. ma
lignoz. seductus consilio acquies
cerē recusasti in tua primacia p̄feli
uerans. Ut rū cum vellemus. p
ut volumus et debemus iusticia
nos cogente causam tuā sine deg

bito p sententiam terminare citas
uiimus te quatenus hac die et ho
ra et hoc loco cōpareres psonali
ter coram nobis diffinitiā sentē
tiam audiatur. et qz renuisti con
tumaciter cōparere merito te ostē
dis velle perpetuo in tuis heresi
bus et erroribz remanere qd dolē
res referimus et referēdo dolē
res. Sz cū nō possum nec velim iu
sticā subterfugere. nec tantā ino
bedientiam et contumaciā ad dei
ecclesiam tolerare. Ad exaltatio
nem fidei orthodoxe et ad extir
pationem heretice prauitatis iu
sticia etigente et tua inobedientia
et contumacia requirente hac die
hora et loco tibi in ante ad audi
endam diffinitiā sententiā pen
ptorie assignatis. p habito multo
rum consilio pectorum tam in theo
logica facultate qz in iure canoni
co et ciuilī pcessus meritis vissis
et diligenter diuissis sedētes. p tri
bunali more iudicium iudicantia
sacrosanctis euangelis positis co
ram nobis ut de vultu dei iudici
um nostrum prodeat et oculis nostri
videant eqitatem. habētesqz pre o
culis solum deū et sancte fidei irre
fragabilem veritatē contra te tah
lem absētē ut p̄sentes beati pau
li apostoli vestigia imitantes sen
tentiam diffinitiā taliter serim
in his scriptis xpī noīe inuocato.
Nos epus et iudices in causa fidi
memorati. attendētes i causa ista
fidei ac pcessibus inde cōfectis or
dinem iuris fore seruatū. Attēn

dentes etiam q legitime citatus
nō comparuisti nec p te nec p ali
um reali qualiter excusasti. Attēn
dentes etiā q in p̄fatis heresibus
longo tpe p̄tinaciter p̄stisti. et ad
buc etiam p̄seueras ac excōicatio
nem p tot annos in causa fidei su
stimuisti prout ex nūc sustines aio
indurato. Attēndētes etiam q ee
clesia sancta dei nō habet ylra er
ga te quid faciat cū perseueres et p
seuerare velis in excōicatione et
heresibus p̄libatis. Eapropter be
ati Pauli apli vestigia lectantes
declaramus diffunim et sententiā
annus te tales absentem ut p̄set
tem esse hereticum pertinacem et
ut tales relinquendū brachio se
culan. et p nrām sententiā diffiq
nitūā te a foro ecclastico expelli
mus et relinqmus potestati curi
secularis. Eandē curiam affectuo
se dep̄cantes ut si qz te habuerit i
sua potestate erga te crita sanguis
effusionem et mortis periculū
suaqz sniam moderetur. Lata fuit
hec sententia tē Considerandū est
hic q si iste p̄figus et cōtumax fa
erit dephenitus in heresi vel p̄pria
cōfessione vel testibus legitimis
etante abiuracē fugit. est p sen
tentia z vere hereticus impenitē
iudicādus et ita in sententia ponē
dum est. Si aut̄ aliter nō fuit des
prehēsus nisi qz delatus et suspe
ctus habitus fuit citatus responsa
rus de fide. et quia renuit compa
rere fuit excommunicatus. et in
excōmunicatione tali stetit ylra

Et per annum anno induitato et tandem
noluit comparere iste non est iudicatus
dus hereticus sed ut hereticus et
ut talis condemnandus tuta ponendum
est in sententia ut dictum est prius.

Questio xxxviii. super questionem
delata ab alia malefica incinera-
ta vel incineranda qualiter sit sen-
tentienda.

Martus de //

unus modus processum si-
dei terminandi et sententiadi est quod
delatus de heretica prauitate pro-
cessus meritis circa deponentem
diligenter discussis cum bono consi-
lio in iure peritorum repertur de
tali heretica prauitate tam modo
ab altera malefica incineranda vel
incineranda delatus vel delata et
hoc contingere potest tredecim mo-
dis tanquam per tredecim casus quod sic
delatus. Uel reperitur in unis et
absoluendus totaliter. Uel repe-
ritur cum hoc diffamatus de tali
heresi generaliter. Uel reperitur
ultra infamiam questionibus expos-
tendus aliqualiter. Uel reperi-
susceptus de heresi leviter. Uel re-
susceptus de heresi vehementer. Uel
reperitur suspectus de heresi vio-
lenter. Uel reperitur diffamatus
et suspectus instans et communiter
Et sic consequenter in aliis casibus
potest in vicissima questione tactuz
est ut ad tredecimum inclusus. Pri-
mus modus sit quod tam modo ab
ipsa malefica detenta delatus est.
et non per incitum nec confessione per
prava nec testium producione legitime

ma nec alias reperiuntur indicia ex
quibus verisimiliter tanquam suspe-
ctus iudicari posset. talis omnino
venit absoluendus etiam per ipsum
iudicem secularem qui deponen-
tem aut incineravit aut incinera-
re propria auctoritate aut ex commis-
sione episcopi iudicis ordinarij ha-
bitus et absolvetur per sententiam in
primo modo processum fidet tenui-
nandi circa vicissim questionem
contentam. Secundus modus insi-
cidit quod ultra hoc quod a detenta de-
latus est etiam protam illa villa
sive ciuitatem diffamata erat. stat.
ita quod tammodo infamia precise et
sola laboravit semper licet deposit
per depositorem detente malefice
infamia sit aggrauata. Circa tale
talism practica est seruanda. quia iu-
dex considerando quod ultra infamia
nihil in particulari aduersus eam
ab aliis fidei dignis in villa aut op-
pido probatur. licet forte detenta
certa grauia aduersus eum depos-
suit. quia tamē fidem prodidit abs
negando illam diabolo. vii et dis-
fculter eius dictis a iudicib[us] fides
adhibetur. nisi et alijs circumstatis
illa infamia aggrauaret. et tunc in
terciū iam sequente modum inci-
derit. Ideo canonica purgatio es-
tit tunc indicanda. et procedetur per sen-
tentiam in secundo modo processum si-
dei terminandi circa vicissim
cūdam questionem contentam. Et si
iudex curialis illam purgationem co-
ram episcopo decreuerit fieri et so-
leniter in finem ut si deficeret ut
tunc per ecclesiasticum et ciuillem iu-

dices in exemplū aliorū eo firmio
nī tententia puniretur.bene q̄deꝝ
fit.Si autē per se voluerit exequi
mandet ut decem vel viginti cō/
purgatores ordinis sui habeat et
procedat ut in secūdo modo sen/
tentandi tales tactum est.nisi q̄
vbi excoicandus esset q̄ tūc ad i/
plum ordinariū recursum habeat
Et hoc continget vbi se purga/
re nolle. Tercius modus incidit
sup talē delatū vbi licet nō vin/
catur cōfessione p̄spria nec testiuꝝ
p̄ductione legitima nec facti cui/
dēntia nec etiam sunt indicia sup
aliquo d factū in quo vñq̄' nota/
tus fuſſet ab alijs inhabitarioribꝫ
ville aut oꝫp̄idi nisi q̄ infamia tā/
tum laborauit apud eos aggra/
uatur autē infamia ex detēte ma/
leſice depositōne.vtpote quia aſſe
runt illū vel illam in oībus fuisse
sociam et secum in criminibꝫ par/
cipasse.hoc p̄m tñ sicut p̄stāter
delata negat.ita et alijs inhabita/
toribꝫ vel nō est notū vel de nul/
la nisi de honesta p̄uersatōne seu
etiam p̄ticipatōne ip̄is constat.
Circa talem talis practica seruat
Primo q̄ adfrontare se hñt fa/
cie ad faciem et obiectiones mutue
et responſiones diligenter sunt co/
ſiderande et siq̄dem varietas alijs
qua in verbis incideret.vnde in/
dex verisimiliter ex concessis et ne/
gatis p̄sumere potest ip̄am dela/
tam mea tñ questionis exponē/
dam.procedatur q̄ sententias in
tertio modo p̄cessum fidei termi/
nandi circa vicesimāteriā questi

onem contentas ip̄am tormentis
leuiter exponendo adhibitis cau/
telis alijs q̄ plurimis et necessariis
de q̄bus circa principium huius
tertiæ partis supra patuit ad long/
um et ex quibus p̄sumitur tale
esse aut innocentiam aut reā. Quar
tus modus incidit vbi talis de/
latus inuenitur suspectus leuiter.
et hoc vel cōfessione p̄spria vel de/
positōe alterius detente et sunt q̄
ad hanc leuēſuspitionem reducūt
illos qui ad procādum mulieres
maleficas colulissent.vel vbi in
ter piugatos odio se mutuo per/
sequentes amore p̄curassent.aut
etiam p̄ aliquo cōmodo temporali
apud maleficas laborassent.sed
quia tales vñq̄ excommunicati sūt
tāq̄ hereticorū credentes Juxta
ca. excoicamus.i. q̄ credentes. li.
vi.de here. vbi dicitur.credentes at
eoꝫ erroribus hereticos similiter
iudicamus.quia etiam et factis
p̄sumuntur de affectu.ad hoc arg.
xxxv.q.ii qui viderit.ido videtur
q̄ acris sunt puniendo et senten/
tiandi q̄ illi qui de heresi leuiter
habentur suspecti put iudicandi
sunt aliqui ex leuibus p̄iecturis.
puta quia eis fuitia exhibuissent.
litteras detulissent.eoꝫ erroribus
sic nullam fidem adhibuissent q̄
tñ illos nō manifestassent.alimo/
nia ab eis accepissent.Sed siue il/
li siue isti intelligantur hoc quod
in consilio peritorū concludūt su/
erit super leuem suspitionem pro/
sequendū erit iudice q̄ talez pra/
cticam talis enim aut abiurabit

B

4

sunt canonice se purgabit finitimi in
quarto modo processum fidei ter
minando sub questione vicesima
quarta tangitur. Sed tamen quod
potius videtur quod abiuratio sit in
dicenda et hoc propter alle casum ex
communicamus. sed qui vero inueni
ti fuerint sola suspitione notabili.
et tamen non debent si relabatur
pena relapsorum puniri et procede
tur prout in quarto modo processu
fidei terminando circa vicesimam
quartam questionem tacum est.
Quintus modus incidit ubi talis
delatus invenitur suspectus ve
bementer. et hoc simili modo vel
confessione propria. vel depositione
alterius malefice detente et sunt qui
ad hanc leuem dispositiōnem re
ducunt impedidores iudicium dire
cte vel indirecte eorum officium in
quirendo maleficas impediendo
dummodo hoc scienter fecerint. ex
causa. ut inquisitoris negotium. li. vi
de here. Item reducunt omnes qui
impedientibus prestant scienter au
xilium consilium vel fauorem. patrum
per alle causam inquisitoris. Itēz re
ducunt qui citatos aut captos her
eticos instruit de celanda verita
te et ut illam subtrahant vel fal
sificatorem asserant. et hoc ex causa accusa
tus. et si. Item reducunt omnes
qui eos quos scimus hereticos rece
perant scienter deducunt visitant vel
associat munera mittunt seu fauor
rem impediunt que omnia in fauor
rem non propone sed culpe sunt. ubi
scienter sunt. Et ideo dicitur quod ubi

delata persona participat de processu
sis et hoc per consilium ita iudicatur
fuerit. Tunc iuxta quantum modus
processum fidei terminandi sub
questione vicesimam quinta sententia
ancta est taliter ut omnē hereticum
sub pena relapsorum ubi recidua
ret habeat abiurare. Possumus
tamen asservare adiudicando quod iudic
ces respectum habeant super unius
cuiusque malefice incinerare aut de
tente familiarium problem seu etiam
progeniem eo quod ut plurimum tales
reperiuntur infecte cum male
fice etiam proprios infantes ex deo
num informatiōne ipsis habent of
ferre. unde et indubie in quibuscum
que flagitiis informare patent hec
ex prima parte operis. Probatur et
ex eo quod sic in simplici heresi pro
agnitorum heretico et familiaritate
dui quis de heresi inflamatus exist
it etiam consequenter ratone fa
miliaritis est de heresi vehementer
suspectus. ita et in hac heresi ma
leficaz. prefatus autem casus pa
ret in causa inter sollicititudines extra
de puritate ubi appareret quod rōne in
famie de heresi fuit decano cuiusdam
indicta purgatio canonica. Et ra
tione familiaritatis hereticorum ab
iuratio publica. et ratone scandali
fuit priuatus beneficio quo usque sca
dalum sopiretur. Sextus modus
incidit ubi talis delatus efficitur
suspectus violenter. hoc autem fit
non ad simplicem vel nudam deposi
tione alterius malefice deren
te. sed sed in dicta facili que eliciuntur

aut opere
galatia per
ans galatia
littera veteris
scripturae
cum inter
ea quae legi
na taceant
ram hispion
dous raciona
ns et qualiter
ad credendum
litteras esse
nullas bona so
et sit. Sicut
cum circa im
eo qui citantur
fratres ad fratrem
tumulacionem
tumulacionem
annus perfractus
auts debet
et a familiis circa
venanda lanta
bus efficiuntur
poterit collig
asservari illam in
lefas que tam
ter negatur quid er
ne circulum etiam
bus vegetus est
spacio transverso
violentum valorem
prefato ab initio
vbi non compone
turnacate frumenta
hereticorum atque ubi concur
causa fidei. Autem in
scutum pessum compone

nur ex quibusdam verbis et factis a malefica detenta perpetratis et per latus: quibus ad minus delata a tentur intersuisse et operibus deponentis comunicasse. Pro quo rum intelligentia aduertenda sunt ea que supra questione decumanana tacra sunt precipue super violentam suspectonem quod ex violentiis et cōvincētib⁹ oritur pectus et qualiter iudex violentatur ad credendum ex sola suspectone aliquem esse hereticum qui tamē fortassis bonus catholicus in corde existit. Hic canoniste exemplificat circa simplicem heresim de eo quod citatus in causa fidei ad respondendum renuit comparere contumaciter propter qua contumaciam excommunicatur in qua ubi per annum perseveravit efficitur suspensus de heresi violenter. Quare et simili circa talen delatarum ad uertenda sunt indicia facit ex quibus efficitur violenter suspecta et ponatur casus detenta malefica assurit illam intersuisse suis maleficis que tamen delata constanter negat. quid ergo faciet ut quis opus erit considerare an ex aliquibus operibus sit vehementer suspecta et an vehemens suspicio in violentam valeat transire sicut in prefato casu citatus respondens ubi non comparet sed renuit contumaciter sit suspectus leviter de hereti et iaz ubi citatus fuit in non causa fidei si autem in causa fidei citatus renuit comparere et post

pter contumaciam excommunicatur tunc sit suspensus vehementer quia tunc leuis suspicio transit in vehementem et si per annum persistat tunc vehemens transit in violentam ita considerabit iudex si ratione familiaritatis contracte cum detenta malefica sit delata vehementer suspecta ut immediate in quinto modo incidenti racum fuit. tunc opus erit considerare an ipsa vehemens suspicio in violentam transire possit presumitur enim quod transire possit id est quod flagitijs detente ipsa delata intersuit ubi familiaritatem cum ea frequenter habuit. Est ergo procedendum iudicari iuxta leatum modum presumendum fidei terminandi prout in vices maletaria questione tangitur. Quid si queritur quid faciet iudex si adhuc talis delata ab altera malefica detenta omo persistat in negativa non obstantibus quibuscumque indicijs aduersus eam productis Respondeatur. Primo iudex debet aduertere super negatiwas responsiones an ex vicio seu malefico taciturnitatis prouenant siue non. et quidem ut in primis questionibus questione xv. et xvi. huius tercie partis patuit iudex cognoscere potest si flere et lachrymas emittere valcat. et ubi in questionibus quasi insensibilis redditur ira et ad pristinas vires faciliter redire tunc quidem violenta suspicio aggrauatur et tunc omnino non est libere dimittenda. sed secundum

Hij

29

vt in sexto modo sententiādi et p
cessum fidei terminandi patuit su
pra allegato ppetuis carceribus
ad pententiam pagendā depu
tanda. Si vero maleficio tacitur
nitatis non sit infecta ppter vehe
mentes dolores quos in questio
nibus sustinet vere et realiter cum
tam in alie ex maleficio taciturni
tatis quasi insensibiles redduntur.
vt dictū est. nūc vltimū refugium
iudei habere pōt sup canonicanam
purgatōem que si a seculari iudi
ce indicitur dicitur vulgaris lici
ta. quia non de nūero illarū pur
gationū vulgarium de quibz ij. q
uij. consulupst. et ca. monomachia
tractatur. In qua purgatōe si d
fecerit vt reus vel rea iudicabit.
Septimus modus incidit vbi d
latus ip̄e non repitur legitime de
prehēsus nec ppria confessiōe nec
facti evidētia nec testium legiti
ma productōe. sed tm̄ reperitur
et detenta malefica delatus v̄l de
lata. et cum hoc reperiūtur īdicia
que ip̄m reddūt suspectum leuiter
vel vebemēter. vt pote qz solūmo
do habuit magnam familiaritatē
tem cū maleficia. nūc tali rōne in
famie est dicēda canonica purga
tio. Juxta ca. alle. inter sollicitudi
nes. et rōne suspicōnis heresim ab
iurare cū pena relapsor vbi reci
duaret si vebemēter suspectus. vi
sine illa si leuiter. et pcedatur vt in
septimo mō pcessum fidei termi
nando. circa. xxvij. questione ta
cium est. Octauus modus inci
dit vbi sic delatus repitur pcessus.

heresim illam sed penitētēs et nūq̄
relapsus. Ubi notādū qz vbi
agitur de relaps⁹ et nō relapsis pe
nitentib⁹ et nō penitentib⁹. tales
distincōnes facie sunt. ppter eccl
esiasticos indices q̄ de vltimis in
ferendis suppliciis nō se intermit
tūt. Ideo ciuilis iudei sup confes
sam sive peniteat sive non. siue ex
lapsa fuerit sive nō. p ciuiles et mi
periales leges pcedere potest vt
iustitia sua debet. tm̄ modo recurs
suz ad ip̄os tredecim modos sen
tentiādi habere pōt. et fm̄ illos
se resoluere vbi aliquod ambigu
um interuenierit.

Questio. xxvij. sup modū sens
tentiādi maleficam maleficia tol
lentem. Insup etiam sup malefi
cas obſtrices et maleficos sagit
tarios.

Mintusde //

cimus modus pcessum fi
dei terminādi et sententiādi est q̄i
delatus de heretica prouitiae rei
perit maleficia nī inferente sed tol
lentem. Circa istū talis practica ē
seruāda. quia aut vtitur remedij
licitis aut illicitis. et si qdem licit
nō vt maleficus sed vt christico
la est iudicandus. De qbus licit
remedij supra circa principium
huius tercie partis ad longuz pa
tuit. Si vero illicitis. tunc distin
guendū quia aut sunt illicita sim
pliciter. aut fm̄ quid. Si simpli
ter adhuc dupliciter. qz vel nocu

mento proximi. vel sine nocumēto. veroq; tamē modo semp cum exp̄ssa demonū inuocatōne. Si vero illicta fīm qd puta quia absq; expressa. licet nō absq; tacita de monū inuocatōne sūt. talia iudi cantur vana potius qd illicita no minari a canonis & certis theo logis. vt s in prima questione hu ius vltime partis totius operis patuit. Iudex ergo quicq; sive ecclasiasticus sive cuiuslib; licet prios & vltimos nō habeat reprobare & signanter primos potius p̄mēda re. & vltimos tolerare. put canoni ste asserūt licitum esse vana vanis contūdere. Illos tamē qui cū exp̄essa demonū inuocatōne male ficia auferūt nullo modo tolerare deber precipue illos qui cum no cumento proximi talia cōmitūt. Et dicitur cum documento pro ximi practicare quando maleficiū ita ab uno auferatur quod alterius fertur. Nec obstat si illa cui infert maledicta p se sive non. & sive sit illa que maleficiū intulit sive non & sive sit homo sive quicq; alia creatura. patent sup̄ hec oia acta & gesta in prima questione supra allegata. deducta. Sed qritur qd faciet iudex vbi talis asserit et maleficia tollere per licita & nō illicita remedia aut quō possit talia veraciter iudex cognoscere. Respondeatur q citato illo interrogatōbus medijs utatur. nec tamē verbis suis standum erit. sed ecclasi sticus iudex cui ex officio incubit diligenter inquirat sive per se. sive

per plebanū aliquem quia singu lis parochianus exacte sub preſti to iuramento quod exigere potest perquirat quibus remedis vta tur & si quidem inuenta fuerit pro ut cōmuniter inueniūtur cum su perstitionis remedis oīno nō sūt propter horribiles penas a canonib; inflatas ut inferus patet tolerande. Et si queritur unde possunt remedia licita ab illicitis discerni cum semp asserūt se quis busdam orationib; & herbariū ap plicationib; hmōi amouere Re spondet. hoc facile foret dūmo do diligens inquisitio fieret. Nā quia necesse habent sua supersticio ſa remedia occultare. eo vt nō resprehendātur seu vt facilius mentes simpliciū illaqueare valeant. ideo hmōi verbis aut herbarum applicationib; insitunt. tamen ex quatuor superstitionis eorum aſtib; tanq; fortilege & malefice manifester reprehendūtur. Sunt em̄ de occultis diuinantes & ea q non nisi malorum spirituum reuelatione scire possunt referantes. Exempli gratia. vbi pro sanitate acquisienda frequentātur a leſis caula; lesionis aur maleficiū aperire & malfestare sciunt. vt si ratōne alterationis cum vicina acciderit. vel aliqua ex causa alia hoc ipm perfectissime noscūt et indicare frequentantibus sciunt. Secūdo vbi ad vnius documenti seu maleficiū curā se intrōmitūt. alterius vero minime prout in dyocesi sp̄ensi malefica quedā in loco quo;